Confirmatio privilegiorum collegii, quatenus sint in usu.

Facultas collegii privative quoad alios quoscumque in philosophia et medicina docerandi.

rum collegio, in dicta alma Urbe nostra existente, assumi, creari et promoveri possit. Decernentes assumptiones, creationes et promotiones huiusmodi, per vestrum physicorum et medicorum collegium faciendas, validas et efficaces existere, suosque effectus sortiri debere. Quasumque autem alias huiusmodi creationes, assumptiones ac promotiones, per alios quam per collegium vestrum de cetero in ipsa Curia faciendas, cum inde secutis quibuscumque, ex nunc prout ex tunc, irritas et inanes nulliusque roboris et momenti esse censi, ac nemini suffragari; ipsique ab aliis quam a collegio vestro ad gradus huiusmodi assumpti, pro non promotis aut doctoratis haberi mandamus. Volumus tamen quod vos et collegium vestrum quoscumque pauperes vel egentes, quos ad susceptionem graduum huiusmodi habiles et idoneos reperietis, ad doctoratus huiusmodi gradum benigne et gratiose assumere et promoveri debeatis.

§ 4. Et insuper, cum intellexerimus dilectum filium proto-medicum dictae urbis pro tempore existentem, in causis tam civilibus quam criminalibus in prima instantia, ad eius cognitionem, ratione dicti sui officii, quomodolibet spectantibus et pertinentibus, a diversis eiusdem Romanae Curiae iudicibus sive commissariis, ordinariis vel extraordinariis, impediri ac inquietari et in dies molestari; nos, eiusdem proto-medici ac vestri collegii indemnitati consulere cupientes, sub excommunicationis latae sententiae ac mille ducatorum auri, pro una Camerae Apostolicae, pro alia vero medietatibus vestro collegio applicandis, poenis, districtius inhibendo mandamus quibuscumque huiusmodi almae urbis nostrae iudicibus et commissariis, ordinariis et extraordinariis, quacumque dignitate fungentibus, ne proto-medicum praedictum in causis

similibus, ad eius officium, ut praemititur, spectantibus et pertinentibus, quoquo modo molestare et impedire vel in eis se intromittere debeant seu possint.

§ 5. Declarantes ex nunc prout ex tunc inhibitiones quascumque et inde secuta quaecumque in dictis iudiciis, contra eundem proto-medicum in dictis causis ad eum pertinentibus, quomodocumque de cetero decernendas et faciendas, seu hucusque decretas aut inhibitas, ipso iure et facto fore et esse nullas ac nullius roboris et momenti; ac illis non obstantibus, quod idem proto-medicus in ipsis causis procedere possit et valeat, sine aliquo censurarum ac pecuniarum poenarum, in huiusmodi inhibitionibus exprimentarum, incursu, perinde ac si tales inhibitiones ac alia inde secuta quaecumque non emanassent, nisi alias per nos seu successores nostros Romanos Pontifices provisum fuerit.